2020年８月６日

各 位

会 社 名   株式会社ダイヘン

代表者名   代表取締役社長  田尻 哲也

（コード番号  6622 東証１部および福証）

問合せ先     企画本部経理部長 小澤 茂夫

（ＴＥＬ    06-6390-5506）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年５月12日公表の「2020年３月期決算短信」において未定としておりました2021年３月期の業績予想及び

配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想について

2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 63,000 3,000 3,800 2,500 101.29

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(2020年３月期第２四半期)

65,349 3,049 3,258 2,299 92.69

2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 140,000 9,500 10,500 7,000 283.61

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

145,044 9,065 9,356 6,672 269.06

２．配当予想について

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

 円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－

今回発表予想 42.50 42.50 85.00

(ご参考)前期実績
(2020年３月期) 45.00 40.00 85.00

(注)2020年3月期中間配当金の内訳  記念配当 ５円00銭

３．業績予想及び配当予想の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による経済活動への影響が不透明

であり合理的な予想が困難なことから未定としておりましたが、第 1 四半期の動向を踏まえ、現時点の事業環

境や入手可能な情報に基づき算定いたしました。第２四半期・通期ともに、売上高は世界経済の停滞に伴う設

備投資需要の減少により溶接メカトロ事業を中心に減収となりますが、利益面ではコスト削減に取組むことで

前年同期並みの水準を確保する見通しです。

また、2021年３月期の配当予想につきましても業績の予想が困難なため未定としておりましたが、上記予想

に基づき公表いたします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上